

DO RE MI INSTRUMENTOS
MUSICAIS LTDA-ME
CNPJ/MF: 02.546.584/0001-20

PROPOSTA DE PREÇOS

Encaminhamos nossa proposta eletrônica, alusiva à Pesquisa de Preços nº 202402090003, que nos foi enviada através do e-mail pmpiquetcarneiro.compras@m2atecnologia.com.br, aos dezenove dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, pelo(a) Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 07.738.057/0001-31.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	Flauta Transversal- Sapatilhamento completo, restauração de três ressonadores,	-	3,00	Unidade	580,00	1.740,00
	Especificação: Flauta Transversal-Sapatilhamento completo, restauração de três ressonadores, molas e cortiças da afinação, limpeza e lubrificação.					
2	Clarinete- Alinhamento, desempenho de chaves, cortiça do encaixe, regulagem.	-	7,00	Unidade	515,00	3.605,00
	Especificação: Clarinete- Alinhamento, desempenho de chaves, cortiça do encaixe, regulagem, sapatilhamento completo, molas, limpeza e lubrificação.					
3	Sax tenor- alinhamento, regulagem.	-	3,00	Unidade	890,00	2.670,00
	Especificação: Sax tenor- alinhamento, regulagem, sapatilhamento completo, soldas, desamassamento, desempenamento, cortiças do todel, regulagem, limpeza e lubrificação.					
4	Trombone de vara- desempenamento de vara, cortiça da chaveta da saliva, limpeza	-	5,00	Unidade	570,00	2.850,00
	Especificação: Trombone de vara- desempenamento de vara, cortiça da chaveta da saliva, limpeza, desamassamento, solda, mola, restauração das chaves da saliva, limpeza e lubrificação.					
5	TROMPETE - SOLDAS, DESEMPENO, DESAMASSAMENTO	-	9,00	Unidade	455,00	4.095,00
	Especificação: TROMPETE - Soldas, desempenho, desamassamento, molas guias, restauração de capelotes, limpeza e lubrificação.					
	BOMBARDINO - DESENGUIÇOS DAS VOLTAS DE AFINAÇÃO,	-	2,00	Unidade	680,00	1.360,00

DO RE MI INSTRUMENTOS
MUSICAIS LTDA-ME
CNPJ/MF: 02.546.584/0001-20

6 ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
	Especificação: BOMBARDINO - Desenguiços das voltas de afinação, desamassamentos, desempenho dos pistos, restauração da chave da saliva e capelotes, limpeza e lubrificação.					
7	BOMBARDÃO - DESENGUIÇOS DAS VOLTAS DE AFINAÇÃO	-	3,00	Unidade	890,00	2.670,00
	Especificação: BOMBARDÃO - Desenguiços das voltas de afinação, desamassamentos, desempenho dos pistos, restauração da chave da saliva e capelotes, limpeza e lubrificação.					
8	Sax alto- alinhamento, regulagem, desempenho de chaves, cortiça do todel,	-	5,00	Unidade	890,00	4.450,00
	Especificação: Sax alto- alinhamento, regulagem, desempenho de chaves, cortiça do todel, sapatilhamento completo, soldas, desamassamento, regulagem, limpeza e lubrificação.					

A presente proposta importa no montante total de R\$ 23.440,00 (vinte e três mil, quatrocentos e quarenta reais)

Prazo de validade da proposta: 60 dias

Forma de pagamento: À Vista

Declaro que na presente proposta de preço estão inclusos todos os impostos, taxas, fretes e demais despesas incidentes sobre o objeto da pesquisa de preço.

Fortaleza / CE, 19 de fevereiro de 2024

DO RE MI INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA-ME
CNPJ/MF N° 02.546.584/0001-20

PROTOCOLO

PESQUISA DE PREÇOS Nº 202402090003

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONserto E MANUTENÇÃO DOS INSTRUMENTOS MUSICAIS DA BANDA DE MÚSICA MUNICIPAL, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DE PIQUET CARNEIRO-CE.

DADOS DO FORNECEDOR

NOME/RAZÃO SOCIAL: DO RE MI INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA-ME

CPF/CNPJ: 02.546.584/0001-20

I.E/I.M: 06.301.490-4 / 1439037

ENDEREÇO: Rua Ana Néri , 645

COMPLEMENTO: --

BAIRRO: Jardim América

MUNICÍPIO: Fortaleza

ESTADO: Ceará

CEP: 60.416-020

EMAIL: humberto_diass@hotmail.com

TELEFONE: (85) 3494-3201

Declaro para todos os fins de Direito, que recebi a PESQUISA DE PREÇOS supra citada, emitida aos dezenove dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, acompanhada do respectivo Termo de Referência/Projeto Básico, relativo ao objeto acima descrito.

Fortaleza / CE, 19 de fevereiro de 2024

DO RE MI INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA-ME

CNPJ/MF Nº 02.546.584/0001-20

PROTOCOLO

PESQUISA DE PREÇOS Nº 202402090003

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSERTO E MANUTENÇÃO DOS INSTRUMENTOS MUSICAIS DA BANDA DE MÚSICA MUNICIPAL, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DE PIQUET CARNEIRO-CE.

DADOS DO FORNECEDOR

NOME/RAZÃO SOCIAL: GIOVANNE LIMEIRA TORRES

CPF/CNPJ: 33.283.071/0001-06

I.E/I.M: 06.933.839-6 / --

ENDEREÇO: Rua Conselheiro Vieira da Silva , 454

COMPLEMENTO: N/D

BAIRRO: Parquelândia

MUNICÍPIO: Fortaleza

ESTADO: Ceará

CEP: 60.450-305

EMAIL: techmusicalpro@gmail.com

TELEFONE: (85) 9978-6282

Declaro para todos os fins de Direito, que recebi a PESQUISA DE PREÇOS supra citada, emitida aos dezenove dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, acompanhada do respectivo Termo de Referência/Projeto Básico, relativo ao objeto acima descrito.

Fortaleza / CE, 19 de fevereiro de 2024

GIOVANNE LIMEIRA TORRES
CNPJ/MF Nº 33.283.071/0001-06

PROTOCOLO

PESQUISA DE PREÇOS Nº 202402090003

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONERTO E MANUTENÇÃO DOS INSTRUMENTOS MUSICAIS DA BANDA DE MÚSICA MUNICIPAL, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DE PIQUET CARNEIRO-CE.

DADOS DO FORNECEDOR

NOME/RAZÃO SOCIAL: G L TORRES MUSICAL

CPF/CNPJ: 27.465.872/0001-81

I.E/I.M: 06.653.519-0 / 00065625

ENDEREÇO: Rua São João, 55, casa 19,Cabatan,CEP61600460,Caucaia,CE , --

COMPLEMENTO: --

BAIRRO: --

MUNICÍPIO: Altaneira

ESTADO: Ceará

CEP: --

EMAIL: musicaltorres@gmail.com

TELEFONE: 85 3281-6186

Declaro para todos os fins de Direito, que recebi a PESQUISA DE PREÇOS supra citada, emitida aos dezenove dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, acompanhada do respectivo Termo de Referência/Projeto Básico, relativo ao objeto acima descrito.

Altaneira / CE, 19 de fevereiro de 2024

G L TORRES MUSICAL
CNPJ/MF Nº 27.465.872/0001-81

G L TORRES MUSICAL
CNPJ/MF: 27.465.872/0001-81

PROPOSTA DE PREÇOS

Encaminhamos nossa proposta eletrônica, alusiva à Pesquisa de Preços nº 202402090003, que nos foi enviada através do e-mail pmpiquetcarneiro.compras@m2atecnologia.com.br, aos dezenove dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, pelo(a) Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 07.738.057/0001-31.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	Flauta Transversal-Sapatilhamento completo, restauração de três ressonadores,	-	3,00	Unidade	595,00	1.785,00
	Especificação: Flauta Transversal-Sapatilhamento completo, restauração de três ressonadores, molas e cortiças da afinação, limpeza e lubrificação.					
2	Clarinete- Alinhamento, desempenho de chaves, cortiça do encaixe, regulagem.	-	7,00	Unidade	540,00	3.780,00
	Especificação: Clarinete- Alinhamento, desempenho de chaves, cortiça do encaixe, regulagem, sapatilhamento completo, molas, limpeza e lubrificação.					
3	Sax tenor- alinhamento, regulagem.	-	3,00	Unidade	920,00	2.760,00
	Especificação: Sax tenor- alinhamento, regulagem, sapatilhamento completo, soldas, desamassamento, desempenamento, cortiças do todel, regulagem, limpeza e lubrificação.					
4	Trombone de vara- desempenamento de vara, cortiça da chaveta da saliva, limpeza	-	5,00	Unidade	590,00	2.950,00
	Especificação: Trombone de vara- desempenamento de vara, cortiça da chaveta da saliva, limpeza, desamassamento, solda, mola, restauração das chaves da saliva, limpeza e lubrificação.					
5	TROMPETE - SOLDAS, DESEMPENO, DESAMASSAMENTO	-	9,00	Unidade	460,00	4.140,00
	Especificação: TROMPETE - Soldas, desempenho, desamassamento, molas guias, restauração de capelotes, limpeza e lubrificação.					
	BOMBARDINO - DESENGUIÇOS DAS VOLTAS DE AFINAÇÃO,	-	2,00	Unidade	695,00	1.390,00

G L TORRES MUSICAL
CNPJ/MF: 27.465.872/0001-81

6 ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
	Especificação: BOMBARDINO - Desenguiços das voltas de afinação, desamassamentos, desempenho dos pistos, restauração da chave da saliva e capelotes, limpeza e lubrificação.					
7	BOMBARDÃO - DESENGUIÇOS DAS VOLTAS DE AFINAÇÃO	-	3,00	Unidade	970,00	2.910,00
	Especificação: BOMBARDÃO - Desenguiços das voltas de afinação, desamassamentos, desempenho dos pistos, restauração da chave da saliva e capelotes, limpeza e lubrificação.					
8	Sax alto- alinhamento, regulagem, desempenho de chaves, cortiça do todel,	-	5,00	Unidade	910,00	4.550,00
	Especificação: Sax alto- alinhamento, regulagem, desempenho de chaves, cortiça do todel, sapatilhamento completo, soldas, desamassamento, regulagem, limpeza e lubrificação.					

A presente proposta importa no montante total de R\$ 24.265,00 (vinte e quatro mil, duzentos e sessenta e cinco reais)

Prazo de validade da proposta: **60 dias**

Forma de pagamento: **À Vista**

Declaro que na presente proposta de preço estão inclusos todos os impostos, taxas, fretes e demais despesas incidentes sobre o objeto da pesquisa de preço.

Altaneira / CE, 20 de fevereiro de 2024

G L TORRES MUSICAL
CNPJ/MF N° 27.465.872/0001-81

GIOVANNE LIMEIRA TORRES
CNPJ/MF: 33.283.071/0001-06

PROPOSTA DE PREÇOS

Encaminhamos nossa proposta eletrônica, alusiva à Pesquisa de Preços nº 202402090003, que nos foi enviada através do e-mail pmpiquetcarneiro.compras@m2atecnologia.com.br, aos dezenove dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, pelo(a) Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 07.738.057/0001-31.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	Flauta Transversal-Sapatilhamento completo, restauração de três ressonadores,	-	3,00	Unidade	620,00	1.860,00
	Especificação: Flauta Transversal-Sapatilhamento completo, restauração de três ressonadores, molas e cortiças da afinação, limpeza e lubrificação.					
2	Clarinete- Alinhamento, desempenho de chaves, cortiça do encaixe, regulagem.	-	7,00	Unidade	560,00	3.920,00
	Especificação: Clarinete- Alinhamento, desempenho de chaves, cortiça do encaixe, regulagem, sapatilhamento completo, molas, limpeza e lubrificação.					
3	Sax tenor- alinhamento, regulagem.	-	3,00	Unidade	960,00	2.880,00
	Especificação: Sax tenor- alinhamento, regulagem, sapatilhamento completo, soldas, desamassamento, desempenamento, cortiças do todel, regulagem, limpeza e lubrificação.					
4	Trombone de vara- desempenamento de vara, cortiça da chaveta da saliva, limpeza	-	5,00	Unidade	595,00	2.975,00
	Especificação: Trombone de vara- desempenamento de vara, cortiça da chaveta da saliva, limpeza, desamassamento, solda, mola, restauração das chaves da saliva, limpeza e lubrificação.					
5	TROMPETE - SOLDAS, DESEMPENO, DESAMASSAMENTO	-	9,00	Unidade	480,00	4.320,00
	Especificação: TROMPETE - Soldas, desempenho, desamassamento, molas guias, restauração de capelotes, limpeza e lubrificação.					
	BOMBARDINO - DESENGUIÇOS DAS VOLTAS DE AFINAÇÃO,	-	2,00	Unidade	720,00	1.440,00

GIOVANNE LIMEIRA TORRES
CNPJ/MF: 33.283.071/0001-06

6 ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
	Especificação: BOMBARDINO - Desenguiços das voltas de afinação, desamassamentos, desempenho dos pistos, restauração da chave da saliva e capelotes, limpeza e lubrificação.					
7	BOMBARDÃO - DESENGUIÇOS DAS VOLTAS DE AFINAÇÃO	-	3,00	Unidade	990,00	2.970,00
	Especificação: BOMBARDÃO - Desenguiços das voltas de afinação, desamassamentos, desempenho dos pistos, restauração da chave da saliva e capelotes, limpeza e lubrificação.					
8	Sax alto- alinhamento, regulagem, desempenho de chaves, cortiça do todel,	-	5,00	Unidade	920,00	4.600,00
	Especificação: Sax alto- alinhamento, regulagem, desempenho de chaves, cortiça do todel, sapatilhamento completo, soldas, desamassamento, regulagem, limpeza e lubrificação.					

A presente proposta importa no montante total de R\$ 24.965,00 (vinte e quatro mil, novecentos e sessenta e cinco reais)

Prazo de validade da proposta: **60 dias**

Forma de pagamento: **À Vista**

Declaro que na presente proposta de preço estão inclusos todos os impostos, taxas, fretes e demais despesas incidentes sobre o objeto da pesquisa de preço.

Fortaleza / CE, 20 de fevereiro de 2024

GIOVANNE LIMEIRA TORRES
CNPJ/MF N° 33.283.071/0001-06

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402090003 | IP: 191.7.33.251

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONERTO E MANUTENÇÃO DOS INSTRUMENTOS MÚSICAIS DA BANDA DE MÚSICA MUNICIPAL, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DE PIQUET CARNEIRO-CE.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
1 - Flauta Transversal-Sapatilamento completo, restauração de três ressonadores,	3,0	Unidade	598,33	1.794,99
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
2 - Clarinete- Alinhamento, desempenho de chaves, cortiça do encaixe, regulagem.	7,0	Unidade	538,33	3.768,31
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
3 - Sax tenor- alinhamento, regulagem.	3,0	Unidade	923,33	2.769,99
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
4 - Trombone de vara- desempenamento de vara, cortiça da chaveta da saliva, limpeza	5,0	Unidade	585,00	2.925,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
5 - TROMPETE - SOLDAS, DESEMPENO, DESAMASSAMENTO	9,0	Unidade	465,00	4.185,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
6 - BOMBARDINO - DESENGUIÇOS DAS VOLTAS DE AFINAÇÃO,	2,0	Unidade	698,33	1.396,66
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
7 - BOMBARDÃO - DESENGUIÇOS DAS VOLTAS DE AFINAÇÃO	3,0	Unidade	950,00	2.850,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
8 - Sax alto- alinhamento, regulagem, desempenho de chaves, cortiça do todel,	5,0	Unidade	906,67	4.533,35
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

VALOR TOTAL: R\$ 24.223,30 (vinte e quatro mil, duzentos e vinte e três reais e trinta centavos)

PIQUET CARNEIRO / CE, 21 DE FEVEREIRO DE 2024

VINICIUS DE PADUA RICARTE LUCENA
Chefe Do Setor De Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402090003 | IP: 191.7.33.251

DETALHAMENTO DOS ITENS

ITEM 1: Flauta Transversal-Sapatilhamento completo, restauração de três ressonadores,

Preço 1

Descrição: Flauta Transversal-Sapatilhamento completo, restauração de três ressonadores,

Marca:

Número pedido: 24020015

Finalizado em: 20/02/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
33.283.071/0001-06	GIOVANNE LIMEIRA TORRES	Microempresa	R\$ 620,00
ENDEREÇO			E-MAIL
Rua Conselheiro Vieira da Silva, 454, N/D, Parquelândia, Fortaleza / CE - CEP: 60.450-305			techmusicalpro@gmail.com

Preço 2

Descrição: Flauta Transversal-Sapatilhamento completo, restauração de três ressonadores,

Marca:

Número pedido: 24020016

Finalizado em: 20/02/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
27.465.872/0001-81	G L TORRES MUSICAL	Microempresa	R\$ 595,00
ENDEREÇO			E-MAIL
Rua São João, 55, casa 19,Cabatan,CEP61600460,Caucaia,CE, Altaneira / CE			musicaltorres@gmail.com

Preço 3

Descrição: Flauta Transversal-Sapatilhamento completo, restauração de três ressonadores,

Marca:

Número pedido: 24020014

Finalizado em: 19/02/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.546.584/0001-20	DO RE MI INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA-ME	Microempresa	R\$ 580,00
ENDEREÇO			E-MAIL
Rua Ana Néri, 645, Jardim América, Fortaleza / CE - CEP: 60.416-020			humberto_diass@hotmail.com

ITEM 2: Clarinete- Alinhamento, desempenho de chaves, cortiça do encaixe, regulagem.

Preço 1

Descrição: Clarinete- Alinhamento, desempenho de chaves, cortiça do encaixe, regulagem.

Marca:

Número pedido: 24020015

Finalizado em: 20/02/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402090003 | IP: 191.7.33.251

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
33.283.071/0001-06	GIOVANNE LIMEIRA TORRES	Microempresa	R\$ 560,00
ENDEREÇO			E-MAIL
Rua Conselheiro Vieira da Silva, 454, N/D, Parquelândia, Fortaleza / CE - CEP: 60.450-305			techmusicalpro@gmail.com

Preço 2

Descrição: Clarinete- Alinhamento, desempenho de chaves, cortiça do encaixe, regulagem.

Marca:

Número pedido: 24020016

Finalizado em: 20/02/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
27.465.872/0001-81	G L TORRES MUSICAL	Microempresa	R\$ 540,00
ENDEREÇO			E-MAIL
Rua São João, 55, casa 19,Cabatan,CEP61600460,Caucaia,CE, Altaneira / CE			musicaltorres@gmail.com

Preço 3

Descrição: Clarinete- Alinhamento, desempenho de chaves, cortiça do encaixe, regulagem.

Marca:

Número pedido: 24020014

Finalizado em: 19/02/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.546.584/0001-20	DO RE MI INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA-ME	Microempresa	R\$ 515,00
ENDEREÇO			E-MAIL
Rua Ana Néri, 645, Jardim América, Fortaleza / CE - CEP: 60.416-020			humberto_diass@hotmail.com

ITEM 3: Sax tenor- alinhamento, regulagem.

Preço 1

Descrição: Sax tenor- alinhamento, regulagem.

Marca:

Número pedido: 24020015

Finalizado em: 20/02/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
33.283.071/0001-06	GIOVANNE LIMEIRA TORRES	Microempresa	R\$ 960,00
ENDEREÇO			E-MAIL
Rua Conselheiro Vieira da Silva, 454, N/D, Parquelândia, Fortaleza / CE - CEP: 60.450-305			techmusicalpro@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402090003 | IP: 191.7.33.251

Preço 2

Descrição: Sax tenor- alinhamento, regulagem.

Marca:

Número

pedido: 24020016

Finalizado

em: 20/02/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
27.465.872/0001-81	G L TORRES MUSICAL	Microempresa	R\$ 920,00
ENDEREÇO			E-MAIL
Rua São João, 55, casa 19,Cabatan,CEP61600460,Caucaia,CE, Altaneira / CE			musicaltorres@gmail.com

Preço 3

Descrição: Sax tenor- alinhamento, regulagem.

Marca:

Número

pedido: 24020014

Finalizado

em: 19/02/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.546.584/0001-20	DO RE MI INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA-ME	Microempresa	R\$ 890,00
ENDEREÇO			E-MAIL
Rua Ana Néri, 645, Jardim América, Fortaleza / CE - CEP: 60.416-020			humberto_diass@hotmail.com

ITEM 4: Trombone de vara- desempenamento de vara, cortiça da chaveta da saliva, limpeza

Preço 1

Descrição: Trombone de vara- desempenamento de vara, cortiça da chaveta da saliva, limpeza

Marca:

Número

pedido: 24020015

Finalizado

em: 20/02/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
33.283.071/0001-06	GIOVANNE LIMEIRA TORRES	Microempresa	R\$ 595,00
ENDEREÇO			E-MAIL
Rua Conselheiro Vieira da Silva, 454, N/D, Parquelândia, Fortaleza / CE - CEP: 60.450-305			techmusicalpro@gmail.com

Preço 2

Descrição: Trombone de vara- desempenamento de vara, cortiça da chaveta da saliva, limpeza

Marca:

Número

pedido: 24020016

Finalizado

em: 20/02/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402090003 | IP: 191.7.33.251

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
27.465.872/0001-81	G L TORRES MUSICAL	Microempresa	R\$ 590,00
ENDEREÇO			E-MAIL
Rua São João, 55, casa 19,Cabatan,CEP61600460,Caucaia,CE, Altaneira / CE			musicaltorres@gmail.com

Preço 3

Descrição: Trombone de vara- desempenho de vara, cortiça da chaveta da saliva, limpeza

Marca:

Número pedido: 24020014

Finalizado em: 19/02/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.546.584/0001-20	DO RE MI INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA-ME	Microempresa	R\$ 570,00
ENDEREÇO			E-MAIL
Rua Ana Néri, 645, Jardim América, Fortaleza / CE - CEP: 60.416-020			humberto_diass@hotmail.com

ITEM 5: TROMPETE - SOLDAS, DESEMPENO, DESAMASSAMENTO

Preço 1

Descrição: TROMPETE - SOLDAS, DESEMPENO, DESAMASSAMENTO

Marca:

Número pedido: 24020015

Finalizado em: 20/02/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
33.283.071/0001-06	GIOVANNE LIMEIRA TORRES	Microempresa	R\$ 480,00
ENDEREÇO			E-MAIL
Rua Conselheiro Vieira da Silva, 454, N/D, Parquelândia, Fortaleza / CE - CEP: 60.450-305			techmusicalpro@gmail.com

Preço 2

Descrição: TROMPETE - SOLDAS, DESEMPENO, DESAMASSAMENTO

Marca:

Número pedido: 24020016

Finalizado em: 20/02/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
27.465.872/0001-81	G L TORRES MUSICAL	Microempresa	R\$ 460,00
ENDEREÇO			E-MAIL
Rua São João, 55, casa 19,Cabatan,CEP61600460,Caucaia,CE, Altaneira / CE			musicaltorres@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402090003 | IP: 191.7.33.251

Preço 3

Descrição: TROMPETE - SOLDAS, DESEMPENO, DESAMASSAMENTO

Marca:

Número pedido: 24020014

Finalizado em: 19/02/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.546.584/0001-20	DO RE MI INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA-ME	Microempresa	R\$ 455,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
Rua Ana Néri, 645, Jardim América, Fortaleza / CE - CEP: 60.416-020		humberto_diass@hotmail.com	

ITEM 6: BOMBARDINO - DESENGUIÇOS DAS VOLTAS DE AFINAÇÃO,

Preço 1

Descrição: BOMBARDINO - DESENGUIÇOS DAS VOLTAS DE AFINAÇÃO,

Marca:

Número pedido: 24020015

Finalizado em: 20/02/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
33.283.071/0001-06	GIOVANNE LIMEIRA TORRES	Microempresa	R\$ 720,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
Rua Conselheiro Vieira da Silva, 454, N/D, Parquelândia, Fortaleza / CE - CEP: 60.450-305		techmusicalpro@gmail.com	

Preço 2

Descrição: BOMBARDINO - DESENGUIÇOS DAS VOLTAS DE AFINAÇÃO,

Marca:

Número pedido: 24020016

Finalizado em: 20/02/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
27.465.872/0001-81	G L TORRES MUSICAL	Microempresa	R\$ 695,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
Rua São João, 55, casa 19,Cabatan,CEP61600460,Caucaia,CE, Altaneira / CE		musicaltorres@gmail.com	

Preço 3

Descrição: BOMBARDINO - DESENGUIÇOS DAS VOLTAS DE AFINAÇÃO,

Marca:

Número pedido: 24020014

Finalizado em: 19/02/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402090003 | IP: 191.7.33.251

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.546.584/0001-20	DO RE MI INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA-ME	Microempresa	R\$ 680,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
Rua Ana Néri, 645, Jardim América, Fortaleza / CE - CEP: 60.416-020		humberto_diass@hotmail.com	

ITEM 7: BOMBARDÃO - DESENGUIÇOS DAS VOLTAS DE AFINAÇÃO

Preço 1

Descrição: BOMBARDÃO - DESENGUIÇOS DAS VOLTAS DE AFINAÇÃO

Marca:

Número pedido: 24020015

Finalizado em: 20/02/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
33.283.071/0001-06	GIOVANNE LIMEIRA TORRES	Microempresa	R\$ 990,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
Rua Conselheiro Vieira da Silva, 454, N/D, Parquelândia, Fortaleza / CE - CEP: 60.450-305		techmusicalpro@gmail.com	

Preço 2

Descrição: BOMBARDÃO - DESENGUIÇOS DAS VOLTAS DE AFINAÇÃO

Marca:

Número pedido: 24020016

Finalizado em: 20/02/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
27.465.872/0001-81	G L TORRES MUSICAL	Microempresa	R\$ 970,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
Rua São João, 55, casa 19,Cabatan,CEP61600460,Caucaia,CE, Altaneira / CE		musicaltorres@gmail.com	

Preço 3

Descrição: BOMBARDÃO - DESENGUIÇOS DAS VOLTAS DE AFINAÇÃO

Marca:

Número pedido: 24020014

Finalizado em: 19/02/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.546.584/0001-20	DO RE MI INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA-ME	Microempresa	R\$ 890,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
Rua Ana Néri, 645, Jardim América, Fortaleza / CE - CEP: 60.416-020		humberto_diass@hotmail.com	

ITEM 8: Sax alto- alinhamento, regulagem, desempenho de chaves, cortiça do todel,

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402090003 | IP: 191.7.33.251

Preço 1

Descrição: Sax alto- alinhamento, regulagem, desempenho de chaves, cortiça do todel,

Marca:

Número
pedido: 24020015

Finalizado
em: 20/02/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
33.283.071/0001-06	GIOVANN LIMEIRA TORRES	Microempresa	R\$ 920,00
ENDEREÇO			E-MAIL
Rua Conselheiro Vieira da Silva, 454, N/D, Parquelândia, Fortaleza / CE - CEP: 60.450-305			techmusicalpro@gmail.com

Preço 2

Descrição: Sax alto- alinhamento, regulagem, desempenho de chaves, cortiça do todel,

Marca:

Número
pedido: 24020016

Finalizado
em: 20/02/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
27.465.872/0001-81	G L TORRES MUSICAL	Microempresa	R\$ 910,00
ENDEREÇO			E-MAIL
Rua São João, 55, casa 19,Cabatan,CEP61600460,Caucaia,CE, Altaneira / CE			musicaltorres@gmail.com

Preço 3

Descrição: Sax alto- alinhamento, regulagem, desempenho de chaves, cortiça do todel,

Marca:

Número
pedido: 24020014

Finalizado
em: 19/02/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.546.584/0001-20	DO RE MI INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA-ME	Microempresa	R\$ 890,00
ENDEREÇO			E-MAIL
Rua Ana Néri, 645, Jardim América, Fortaleza / CE - CEP: 60.416-020			humberto_diass@hotmail.com

ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS

ITEM 1: Flauta Transversal-Sapatilhamento completo, restauração de três ressonadores,

Flauta Transversal-Sapatilhamento completo, restauração de três ressonadores, molas e cortiças da afinação, limpeza e lubrificação.

ITEM 2: Clarinete- Alinhamento, desempenho de chaves, cortiça do encaixe, regulagem.

Clarinete- Alinhamento, desempenho de chaves, cortiça do encaixe, regulagem, sapatilhamento completo, molas, limpeza e lubrificação.

ITEM 3: Sax tenor- alinhamento, regulagem.

Sax tenor- alinhamento, regulagem, sapatilhamento completo, soldas, desamassamento, desempenamento, cortiças do todel, regulagem, limpeza e lubrificação.

ITEM 4: Trombone de vara- desempenamento de vara, cortiça da chaveta da saliva, limpeza

Trombone de vara- desempenamento de vara, cortiça da chaveta da saliva, limpeza, desamassamento, solda, mola, restauração das chaves da saliva, limpeza e lubrificação.

ITEM 5: TROMPETE - SOLDAS, DESEMPENO, DESAMASSAMENTO

TROMPETE - Soldas, desempenho, desamassamento, molas guias, restauração de capelotes, limpeza e lubrificação.

ITEM 6: BOMBARDINO - DESENGUIÇOS DAS VOLTAS DE AFINAÇÃO,

BOMBARDINO - Desenguiços das voltas de afinação, desamassamentos, desempenho dos pistos, restauração da chave da saliva e capelotes, limpeza e lubrificação.

ITEM 7: BOMBARDÃO - DESENGUIÇOS DAS VOLTAS DE AFINAÇÃO

BOMBARDÃO - Desenguiços das voltas de afinação, desamassamentos, desempenho dos pistos, restauração da chave da saliva e capelotes, limpeza e lubrificação.

ITEM 8: Sax alto- alinhamento, regulagem, desempenho de chaves, cortiça do todel,

Sax alto- alinhamento, regulagem, desempenho de chaves, cortiça do todel, sapatilhamento completo, soldas, desamassamento, regulagem, limpeza e lubrificação.

JUSTIFICATIVA DA PESQUISA DE PREÇOS

Certifico que as pesquisas de preços foram realizadas conforme as normas estabelecidas pela Instrução Normativa SEGES /ME Nº 65, de 7 de julho de 2021, que dispõe sobre o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para a aquisição de bens e contratação de serviços em geral, no âmbito Do Poder Legislativo ou Município de Piquet Carneiro / CE.

Ainda de acordo com o Art. 3º dessa IN, segue informações mínimas necessárias sobre a Pesquisa de Preços que integra esse Processo:

I - Foi designado(a) o(a) servidor(a) VINICIUS DE PADUA RICARTE LUCENA, Matrícula nº 121470-5, como o agente responsável pela cotação;

II - A pesquisa de preço foi realizada considerando os parâmetros dispostos no art. 5º, § 1º, da Instrução Normativa SEGES /ME Nº 65, de 7 de julho de 2021, empregados de forma combinada: prioritariamente, foram consultados os preços através do sítio “precodereferencia.m2atecnologia.com.br”, uma ferramenta informatizada, cuja pesquisa baseia-se em resultados de licitações adjudicadas e/ou homologadas realizadas pela administração pública o que contempla os parâmetros dos incisos I e II do art. 5º da IN nº 65/2021 (pesquisa de compras públicas dos Municípios do Estado do Ceará, Governo do Estado do Ceará e Governo Federal e pesquisa em contratações públicas similares).

A pesquisa direta com fornecedores (Inc. IV do art. 5º da IN nº 65/2021), só foi utilizada quando não foi possível a obtenção de preços nos parâmetros citados anteriormente, por meio de protocolo e/ou e-mail, estando os orçamentos com menos de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação da contratação

Visando boas práticas, a Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro adotou o critério de consultar fornecedores do ramo de atuação compatível com o objeto pesquisado. Ainda buscou realizar uma avaliação mais crítica e criteriosa dos preços coletados. Desta forma, foram consultados formalmente fornecedores, através de solicitação de orçamento devidamente protocolado/ou e-mail, contendo a lista de itens a serem cotados e estabelecendo regras quanto ao prazo de resposta, validade da proposta e todas as diretrizes para formação de preço, conforme informações a seguir detalhadas:

CPF/CNPJ	FORNECEDOR	DATA DA SOLICITAÇÃO	DATA DA RESPOSTA
33.283.071/0001-06	GIOVANNE LIMEIRA TORRES	19/02/2024	20/02/2024
27.465.872/0001-81	G L TORRES MUSICAL	19/02/2024	20/02/2024
02.546.584/0001-20	DO RE MI INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA-ME	19/02/2024	19/02/2024

O documento ainda explicava que se tratava de solicitação de pesquisa para formação de preço para futura contratação, assim deixando transparente que a Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro apenas fazia uma consulta de mercado e não estava se comprometendo (vinculando) a contratar a proponente, ora fonte de pesquisa.

Os comprovantes das pesquisas de preços coletadas integram este processo como documento anexo, em formato PDF. Estas informações subsidiaram a elaboração do Mapa de Preços no qual constam as médias das cotações de preços para o estabelecimento dos valores dos itens a serem contratados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402090003 | IP: 191.7.33.251

Considerando o Art. 6.º dessa IN n.º 65/2021 foi utilizado, como método para obtenção do preço estimado por item, a média dos valores obtidos na pesquisa de preços.

Piquet Carneiro / CE, 21 de Fevereiro de 2024

VINICIUS DE PADUA RICARTE LUCENA
Chefe Do Setor De Compras

DA ANÁLISE CRÍTICA DOS PREÇOS PESQUISADOS

Declaramos que foi feita análise crítica dos preços coletados, observou-se que os valores coletados não apresentaram variação significativa, não apresentando preços excessivamente elevados ou inexequíveis quando comparados com valor médio dos demais preços. Assim, buscou-se, estabelecer um preço de referência condizente com o praticado no mercado.

Piquet Carneiro / CE, 21 de Fevereiro de 2024

VINICIUS DE PADUA RICARTE LUCENA
Chefe Do Setor De Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402090003 | IP: 191.7.33.251

CONSOLIDAÇÃO DA PESQUISA

Apresentamos a consolidação dos dados da pesquisa de preços realizada pela Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro.

Requisições a que se aplicam

Nº PESQUISA	DATA DE INÍCIO	DATA DE FINALIZAÇÃO	VALOR - R\$
202402090003	09/02/2024	21/02/2024	R\$ 24.223,30

Caracterização das fontes consultadas. Aquisições e contratações similares de outros entes públicos

DESCRIÇÃO	PERCENTUAL
Preço de fornecedor	100,0%

Identificação do agente responsável pela pesquisa

VINICIUS DE PADUA RICARTE LUCENA	RESPONSÁVEL PELA PESQUISA DE PREÇOS
----------------------------------	-------------------------------------

Método matemático utilizado na pesquisa

Para os itens a seguir, utilizamos a média que ainda é um dos métodos mais comuns para definir preços de referência. Por exemplo, se a amostra tem cinco itens, somam-se os preços unitários e divide-se o total por cinco. O TCU, no Acórdão n.º 3068/2010-Plenário, afirmou que “o preço de mercado é mais bem representado pela média ou mediana uma vez que constituem medidas de tendência central e, dessa forma, representam de uma forma mais robusta os preços praticados no mercado”.

Média Global

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
Flauta Transversal-Sapatilhamento completo, restauração de três ressonadores,	R\$ 1.794,99	Preços de fornecedores.
Clarinete- Alinhamento, desempenho de chaves, cortiça do encaixe, regulagem.	R\$ 3.768,31	Preços de fornecedores.
Sax tenor- alinhamento, regulagem.	R\$ 2.769,99	Preços de fornecedores.
Trombone de vara- desempenho de vara, cortiça da chaveta da saliva, limpeza	R\$ 2.925,00	Preços de fornecedores.
TROMPETE - SOLDAS, DESEMPENO, DESAMASSAMENTO	R\$ 4.185,00	Preços de fornecedores.
BOMBARDINO - DESENGUIÇOS DAS VOLTAS DE AFINAÇÃO,	R\$ 1.396,66	Preços de fornecedores.
BOMBARDÃO - DESENGUIÇOS DAS VOLTAS DE AFINAÇÃO	R\$ 2.850,00	Preços de fornecedores.
Sax alto- alinhamento, regulagem, desempenho de chaves, cortiça do todel,	R\$ 4.533,35	Preços de fornecedores.

Piquet Carneiro / CE, 21 de Fevereiro de 2024

VINICIUS DE PADUA RICARTE LUCENA
Chefe Do Setor De Compras